

สำเนาฉบับ



ประกาศเทศบาลตำบลถาวร เรื่อง ประชาสัมพันธ์กำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลถาวร มีความประสงค์จำดำเนินการ ก่อสร้างศูนย์ประสานงานเทศบาลตำบลถาวร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลถาวรกำหนด) ราคางบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท ราคากลาง ๑๕๐,๖๒๖.๙๒ บาท เนื่องจากราคากลางสูงกว่าราคางบประมาณตามข้อบัญญัติ จึงขออนุมัติใช้ราคาตามข้อบัญญัติในการดำเนินการครั้งนี้

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามแนวทางกรมบัญชีกลาง มีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ และเป็นการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนทราบ เทศบาลตำบลถาวร จึงประกาศประชาสัมพันธ์กำหนดราคากลางดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางฐาปนิต กัณหาวัฒนานนท์)

นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

.....
.....
.....
.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลถาวร

ประเภท ก่อสร้างศูนย์ประสานงาน ต.ถาวร อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลถาวร ต.ถาวร อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลถาวร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาโดย นายวิชรินทร์ อະช่วยรัมย์

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่

28 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	
				รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	115,369.88	1.3056	150,626.92	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันหักผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง+ ค่าดำเนินการ เป็นเงินทั้งสิ้น			150,626.92	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			150,626.92	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนห้าหมื่นหกร้อยยี่สิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์)				

หมายเหตุ : Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ ว 364 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้วควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายวิชรินทร์ อະช่วยรัมย์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
(นายณรงค์ พูนสังข์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นางวรรณรัตน์ เนาบุตร)
รองปลัดเทศบาลตำบลถาวร

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นางธำปณิต กัณหาวัฒนานนท์)
นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายณรงค์ พูนสังข์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสิริกาญจน์ สิงห์วิวัฒน์)
หัวหน้าฝ่ายแผนและงบประมาณ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวอัมพร จันพิรัมย์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ใบประมาณราคาและปริมาณงาน
ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลถาวร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์
งบประมาณประจำปี 2565

โครงการ ก่อสร้างศูนย์ประสานงาน ต.ถาวร อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์
สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลถาวร ต.ถาวร อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์
ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร
ประมาณราคาโดย นายวัชรินทร์ อะชัยรัมย์

วันที่ 28 มีนาคม 2565 แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ศูนย์ประสานงาน								
	งานฐานราก								
1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	1.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	125.00	125.00	
2	งานคอนกรีต	8.00	ลบ.ม.	1,727.00	13,816.00	498.00	3,984.00	17,800.00	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	3.1 เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	8.88	กก.	73.00	648.24	4.10	36.41	684.65	
	3.2 เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	39.92	กก.	158.00	6,307.36	4.10	163.67	6,471.03	
	3.3 เหล็กตะแกรง wire mash @0.20x0.20 ม. Ø 4 มม.	24.00	ตร.ม.	36.37	872.88	5.00	120.00	992.88	
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	96.26	48.13	-	-	48.13	
4	เหล็กแผ่น plat. ขนาด 0.25x0.25 ม.หนา 5 มม.	4.00	แผ่น	82.00	328.00	-	-	328.00	
5	งานเหล็กรูปพรรณ								
	5.1 ท่อเหล็กเหลี่ยม กัลวาไนท์ ขนาด 3"x3"	2.00	ท่อน	939.00	1,878.00	220.00	440.00	2,318.00	
	5.2 ท่อเหล็กเหลี่ยม กัลวาไนท์ ขนาด 3"x1½"	8.00	ท่อน	489.00	3,912.00	110.00	880.00	4,792.00	
	5.3 ท่อเหล็กเหลี่ยม กัลวาไนท์ ขนาด 2"x1"	6.00	ท่อน	320.00	1,920.00	72.00	432.00	2,352.00	
6	งานหลังคา								
	6.1 หลังคาเมทัลชีท	24.00	ตร.ม.	120.00	2,880.00	70.00	1,680.00	4,560.00	
	6.2 ครอบข้างหลังคา	16.00	ม.	60.00	960.00	50.00	800.00	1,760.00	
	6.3 เเชิงชายสำเร็จรูป 6 นิ้ว	25.00	ม.	38.25	956.25	73.00	1,825.00	2,781.25	
	งานฝ้าเพดาน								
7	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	15.00	ตร.ม.	362.00	5,430.00	75.00	1,125.00	6,555.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.								
8	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	9.00	ตร.ม.	254.00	2,286.00	80.00	720.00	3,006.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.								
	งานผนัง								
9	ผนังก่อซีเมนต์บล็อก	44.00	ตร.ม.	119.00	5,236.00	65.00	2,860.00	8,096.00	
10	ผนังปูนฉาบเรียบ	88.00	ตร.ม.	67.00	5,896.00	82.00	7,216.00	13,112.00	
11	งานประตู-หน้าต่าง								
	11.1 ประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่ ขนาด 1.60x2.00 ม.	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	750.00	750.00	10,250.00	
	11.2 ประตูอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	450.00	450.00	6,950.00	
	11.3 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 1.20x1.10 ม.	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	420.00	1,260.00	11,760.00	
12	งานทาสี								
	12.1 งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	44.00	ตร.ม.	35.00	1,540.00	-	-	1,540.00	
	12.2 งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	44.00	ตร.ม.	32.00	1,408.00	-	-	1,408.00	
	12.3 ค่าแรงทาสี	88.00	ตร.ม.	-	-	28.00	2,464.00	2,464.00	
13	งานไฟฟ้าภายในอาคาร								
	13.1 แผงควบคุมไฟ 4 ช่อง (Consumer)	1.00	ชุด	565.00	565.00	92.00	92.00	657.00	
	13.2 โคมไฟฟ้า ขนาด 1x36 w.	4.00	ชุด	175.00	700.00	115.00	460.00	1,160.00	
	13.3 สายไฟฟ้า VAF แกนคู่ 2x1.5 ตร.มม.	20.00	ม.	11.12	222.40	16.00	320.00	542.40	
	13.4 สายไฟฟ้า VAF แกนคู่ 2x2.5 ตร.มม.	10.00	ม.	17.85	178.50	16.00	160.00	338.50	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
13.5	ท่อร้อยสายไฟพร้อมข้อต่อและอุปกรณ์	12.00	ม.	77.67	932.04	10.00	120.00	1,052.04	
13.6	สวิชท์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	166.00	498.00	120.00	360.00	858.00	
13.7	ปลั๊กไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	184.00	368.00	120.00	240.00	608.00	
	รวมค่าวัสดุเป็นเงินทั้งสิ้น				86,286.80		29,083.08	115,369.88	
	(ตัวหนังสือ)							115,369.88	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายวัชรินทร์ อะช่วยรัมย์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
(นายณรงค์ กุณสังข์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นางวรรรัตน์ เนาวบุตร)
รองปลัดเทศบาลตำบลถาวร

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นางฐานิต กัณหาพัฒนานนท์)
นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

(หนึ่งแสนหนึ่งพันห้าพันสามร้อยหกสิบเก้าบาทแปดสิบแปดสตางค์)